

**Protokół nr 7/2024**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarczo - Oświatowej**  
**odbytego w dniu 16 grudnia 2024 r.**

---

Posiedzenie Komisji odbyło się w pokoju nr 2 Urzędu Gminy Przyłęk.

Obrady rozpoczęto o godz. 14:05 a zakończono o godz. 14:55.

Obradom przewodniczyła Pani Monika Mazurek – Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej.

W posiedzeniu udział wzięło 5 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do oryginału protokołu.

Z ramienia Urzędu w obradach uczestniczyli:

1. Mirosława Witczak - Skarbnik Gminy.

Przebieg obrad:

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji – Monika Mazurek. Przywitała zebranych oraz stwierdziła prawomocność obrad (na 5 członków Komisji Gospodarczo - Oświatowej w posiedzeniu uczestniczyło 5 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji).

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uwagi do porządku obrad.
3. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przyłęk na lata 2025 – 2028.
4. Przygotowanie dróg gminnych do sezonu zimowego, analiza kosztów utrzymania.
5. Plan pracy komisji gospodarczo – oświatowej na rok 2025.
6. Wnioski i opinie z posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. i 2.

Jak wyżej.

Ad. 3.

**Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej – Monika Mazurek** przeszła do kolejnego punktu, dotyczącego opiniowania projektu uchwały budżetowej na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przyłęk na lata 2025 – 2028.

**Skarbnik Gminy – Mirosława Witczak** poinformowała, iż projekt uchwały budżetowej na rok 2025 został opracowany na podstawie obowiązujących przepisów tj. ustawy o finansach publicznych oraz ustawy o samorządzie gminnym. Poinformowała o planowanych dochodach gminy, wydatkach gminy

jak również planowanych inwestycjach. Szczegółowo przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przyłęk na lata 2024-2027. Skarbnik Gminny dodała również, że projekty uchwał uzyskały pozytywną opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radni podjęli dyskusję dotyczącą kwot dofinansowania zakupu aut dla Komendy Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zwoleniu.

**Radny - Leszek Derlatka** poruszył temat opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Okrężnica.

**Radna - Bożena Mistygacz** odrzekła, iż uchwała dotycząca opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Okrężnica została podjęta w poprzedniej kadencji Rady Gminy.

**Skarbnik Gminy – Mirosława Witeczak** dodała, że to zadanie jest w trakcie realizacji, została podpisana umowa z wykonawcą oraz dwa aneksy do umowy dotyczące zmiany terminu realizacji planu zagospodarowania, na chwilę obecną wykonano 50 procent pracy.

#### Ad.4.

**Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej – Monika Mazurek** przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

**Skarbnik Gminy – Mirosława Witeczak** poinformowała zebranych, iż Gmina jest przygotowana do sezonu zimowego. Zakupione zostało urządzenie przypinane do ciągnika, tzw. piaskarka oraz mieszanka piaskowo – solna za kwotę 2,000 zł, w miarę potrzeb będzie ona sukcesywnie dokupowana. Skarbnik Gminy wspomniała również, że pracownicy zaczęli już rozdysponowywać mieszankę na terenie Gminy, w których występują wzniesienia, niebezpieczne zakręty.

**Radna - Bożena Mistygacz** zaproponowała organizację komisji objazdowej po drogach gminnych, w celu ustalenia priorytetów w remontach i przebudowach dróg. Zebrani przychyliłi się do pomysłu radnej.

Radni dyskutowali nad ustaleniem harmonogramu w pierwszeństwie odśnieżania dróg gminnych w przypadku wystąpienia nasilonych opadów śniegu.

#### Ad. 5.

Członkowie Komisji Gospodarczo - Oświatowej opracowali i jednogłośnie przyjęli plan pracy Komisji na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszego Protokołu.

#### Ad. 6.

Komisja Gospodarczo - Oświatowa wnioskuje o organizację spotkania radnych z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu i Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zwoleniu w celu przeprowadzenia debaty dotyczącej bezpieczeństwa w Gminie Przyłęk.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej na rok 2025 oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2025-2028.

#### Ad. 7.

W związku z wyczerpaniem dziennego porządku obrad Przewodnicząca – Monika Mazurek zamknęła VII posiedzenie Komisji Gospodarczo - Oświatowej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

*Milena Zawada*

Milena Zawada

Obradom przewodniczyła:

Monika Mazurek  
Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Oświatowej

*Monika Mazurek*